BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:         /KCB-ĐD&KSNK
V/v đánh giá thực hiện Chương

trình hành động quốc gia

điều dưỡng, hộ sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2020

Kính gửi: - Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Giám đốc Bệnh viện, Viện nghiên cứu có giường bệnh trực

thuộc Bộ Y tế;

- Thủ trưởng Y tế các Bộ, Ngành.

Bộ Y tế đã ban hành Chương trình hành động quốc gia Điều dưỡng hộ sinh giai

đoạn từ nay đến năm 2020. Nhằm đánh giá thực trạng thực hiện công tác điều dưỡng, hộ

sinh trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong toàn quốc trong giai đoạn vừa qua, làm

căn cứ đề xuất các định hướng cho công tác điều dưỡng, hộ sinh trong giai đoạn mới,

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh triển khai đánh giá công tác điều dưỡng, hộ sinh trong

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong toàn quốc trong giai đoạn hiện nay như sau:

- Hình thức đánh giá: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện báo cáo các

thông tin trực tuyến tại đường dẫn: https://bitly.com.vn/7108o3

Sau khi hoàn thành báo cáo trực tuyến, các đơn vị in bản kết quả báo cáo, lãnh đạo

đơn vị ký và đóng dấu gửi qua đường bưu điện về Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y

tế; địa chỉ: 138A, Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội.

- Thời hạn báo cáo: Các đơn vị hoàn thành báo cáo trực tuyến trước 15 giờ 00,

ngày 06/01/2021.

Đề nghị Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc  Trung  ương; Giám  đốc

Bệnh  viện,  Viện  nghiên  cứu  có  giường  bệnh  trực thuộc Bộ Y tế; Thủ trưởng Y tế

các Bộ, Ngành chỉ đạo thực hiện đầy đủ, có chất lượng báo cáo trên.

Để biết thêm thông tin, xin liên hệ ThS. Hà Thị Kim Phượng, Trưởng phòng Điều

dưỡng - Dinh dưỡng - Kiểm soát nhiễm khuẩn, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, điện

thoại: 0981110188, email: phuongkcb2@gmail.com hoặc ThS. Trần Ninh, điện thoại:

0912979210, email: ninhtrannhan@gmail.com.

Nơi nhận:
- Theo danh sách;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn (để b/c);

- Lưu: VT, ĐD&KSNK.

CỤC TRƯỞNG

Phó trưởng Tiểu ban điều trị,

Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút Corona gây ra

Lương Ngọc Khuê

mailto:phuongkcb2@gmail.com

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-12-29T16:13:45+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-12-29T17:09:08+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-12-29T17:09:12+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-12-29T17:09:16+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-12-29T17:09:20+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!